



**ZAMAWIAJĄCY**

**Miasto Łódź - Zarząd Inwestycji Miejskich**  
**90- 447 Łódź, ul. Piotrkowska 175**  
NIP: 725-21-32-934  
<http://zim.lodz.bip-e.pl>

Łódź, dn. 24.04.2020 r.

ZIM-DZ.2620.9.2020

**WYKONAWCY**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: **Przebudowa ulic na osiedlu Sikawa: Giewont i Miłosza w Łodzi**. Nr sprawy **ZIM-DZ.2620.9.2020**

I. Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), zwanej dalej Pzp – do Zamawiającego zostały wniesione pytania<sup>1</sup> Wykonawcy, na które Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi.

**Pytanie 1**

W związku z panującą epidemią i związanymi z nią możliwymi utrudnieniami w transporcie z zagranicy np. czasem oczekiwania na przekroczenie granicy, co może mieć istotny wpływ na jakość i żywotność dostarczonych drzew, wnosimy o zmianę wymaganych obwodów drzew, na takie, które będą dostępne w Polskich szkółkach.

Głóg pośredni: obwód wymagany 16 cm – dostępny 14-15 cm,

Jarząb thuryngski: obwód wymagany 20 cm – dostępny 16-18 cm.

Dotyczy części I i II.

**Odpowiedz na pytanie 1.**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymaganych w SIWZ obwodów drzew.

**Pytanie 2**

Według opisu technicznego, ulica Giewont ma mieć kategorię ruchu KR3, tymczasem podbudowę bitumiczną (zgodnie ze STWiORB), zaprojektowano dla kategorii ruchu KR2. Prosimy o zmianę mieszanki mineralno - bitumicznej na KR3 i zamieszczenie odpowiedniej specyfikacji technicznej. Dotyczy części I.

**Odpowiedz na pytanie 2**

Podbudowę (jak i całą nawierzchnię) zaprojektowano dla kategorii ruchu KR3. Dokonano korekty Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót (STWiOR) w zakresie podbudowy z betonu asfaltowego, aby przedstawiała wymagania dla kategorii KR3. Skorygowana STWiOR została załączona do niniejszego pisma.

<sup>1</sup> Treść pytań Zamawiający przekazuje w pisowni oryginalnej.





### **Pytanie 3**

Nawierzchnię zjazdów i miejsc postojowych, należy wykonać z kostki betonowej ozdobnej gr. 8 cm typu Trento (przedmiar, STWIORB), czy z kostki betonowej gr. 8 cm typu Holland (opis techniczny) ? Dotyczy części I.

### **Odpowiedz na pytanie 3**

Nawierzchnie zjazdów należy wykonać z kostki betonowej typu Holland bez fazy gr. 8 cm.

### **Pytanie 4**

Czy w ulicy Miłozza, jest wykonana studnia DT3.2 z odejściem na rurę Dn 300, czy należy ją wykonać ?

### **Odpowiedz na pytanie 4**

Studnia wraz z odejściem została zaprojektowana i wykonana w ramach przebudowy ul. Prezydenta.

### **Pytanie 5**

Czy w ulicy Giewont jest wykonana studnia DA16 z odejściem na rurę Dn 500, czy należy ją wykonać ?

### **Odpowiedz na pytanie 5**

Studnia wraz z odejściem została zaprojektowana i wybudowana w ramach I etapu przebudowy ul. Giewont.

### **Pytanie 6**

Według profilu podłużnego, na odcinku DA22 – DJ1 do wykonania są dwa wpusty ściekowe. Na planie sytuacyjnym nie ma tych wpustów. Czy należy je wykonać ? Jeżeli tak to prosimy o umieszczenie ich na planie sytuacyjnym, w celu określenia ilości łuków poziomych potrzebnych do montażu.

### **Odpowiedz na pytanie 6**

Wpusty należy wykonać. Załączamy skorygowane rysunki projektu odwodnienia i kanalizacji deszczowej do niniejszego pisma.

### **Pytanie 7**

Na planie sytuacyjnym odwodnienia ulicy Giewont, widnieją do wykonania wpusty o numerach WA21.2 : WA20.3 : WA20.1 : WA19.2 : WA18.1 : WA17.2.

Wpustów tych nie ma na profilach. Prosimy o dostarczenie profili na te wpusty, w celu policzenia łuków pionowych oraz określenia z jakich rur wykonać należy przykanaliki.

Profile również są potrzebne do policzenia wykopów, zasypek i umocnień do montażu.

### **Odpowiedz na pytanie 7**

Wpustów nie należy wykonywać. Na odcinku od 0+632 do 0+942 (Chałubińskiego - Wyżynna) ulica Giewont projektowana jest ze spadkiem poprzecznym jednostronnym. Na tym odcinku wpusty i przykanaliki znajdują się tylko po wschodniej stronie jezdni. Załączamy skorygowane rysunki projektu odwodnienia i kanalizacji deszczowej do niniejszego pisma.





### **Pytanie 8**

Czy osoba posiadająca uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej i mająca w nadanych uprawnieniach zakres:

- kierowanie robotami budowlanymi w specjalnościach drogowej i mostowej przy wykonaniu zgodnie z § 5 ust. 3d w związku z ust. 3a pkt 2 i ust. 3b pkt 2 Rozporządzenia MGPIB dróg dojazdowych (D), dróg lokalnych (L), dróg zbiorczych (Z), w rozumieniu przepisów w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie i mająca doświadczenie zawodowe w kierowaniu robotami polegającymi na budowie lub przebudowie trzech dróg publicznych na terenie miejskim, spełnia warunek pkt 6.3.3.2 SIWZ?

### **Odpowiedz na pytanie 8**

Zamawiający nie jest uprawniony do interpretacji uprawnień, właściwym organem w tym zakresie jest Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa.

Wykonawca winien wykazać, że dysponuje jedną osobą na stanowisko kierownika budowy posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjalności inżynierskiej drogowej bez ograniczeń oraz doświadczenie zawodowe w kierowaniu robotami polegającymi na budowie lub przebudowie trzech dróg publicznych na terenie miejskim.

Uprawnienia budowlane, o których mowa powyżej, powinny być zgodne z ustawą z dnia 07.07.1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2019 r. poz. 1186 ze zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2019 r. poz.831). Dopuszcza się uprawnienia równoważne (w zakresie koniecznym do wykonania przedmiotu zamówienia) – dla osób, które posiadają uprawnienia uzyskane przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane lub stwierdzenie posiadania przygotowania zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie i zachowały uprawnienia do pełnienia tych funkcji w dotychczasowym zakresie.

**II. Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp – Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:**

**1. W Tomie I SIWZ pkt. 14.1** otrzymuje brzmienie:

..."14.1 Ofertę o treści zgodnej z niniejszą SIWZ należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie **do dnia 08.05.2020 r., godz. 11:00.**"...

**2. W Tomie I SIWZ pkt. 18.1.1** otrzymuje brzmienie:

..."18.1.1 Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi w Zarządzie Inwestycji Miejskich, w Łodzi, ul. Piotrkowska 175, sala CSR, (wejście z zachodniego prześwitu bramowego) w **dniu 08.05.2020 r., o godz. 12:00.** Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert.



III. Zamawiający wprowadza zmianę w ogłoszeniu o zamówieniu nr 2020/S 059-140577 z dn. 24.03.2020 r., w zakresie:

1. **sekcji IV.2.2)**, która otrzymuje brzmienie:

...”**Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu:**

Data: 2020/05/08,

Czas lokalny: 11:00

2. **sekcji IV.2.7) Warunki otwarcia ofert**, która otrzymuje brzmienie:

Data: 2020/05/08,

Czas lokalny: 12:00”...

Zmiany, o których mowa powyżej, prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

Powyższe zmiany treści SIWZ wraz ze sprostowaniem Ogłoszenia o zamówieniu 2020/S 059-140577 z dn. 24.03.2020 r., Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej pod adresem:

<https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne/10171,Przebudowa-ulic-na-osiedlu-Sikawa-Giewont-i-Milosza-w-Lodzi.html>

**Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia powyższych wprowadzonych zmian.**

**DYREKTOR  
ZARZĄDU INWESTYCJI MIEJSKICH**

*/podpis nieczytelny/*

**Agnieszka Kowalewska - Wójcik**

Załączniki:

1. 2\_Plan sytuacyjny PW
2. Giewont PB Odwodnienie Plan Sanitarny cz2 popr
3. Giewont PB Sieć KD Plan Sanitarny cz2 popr
4. Giewont PB Sieć KD profile popr
5. Giewont PW Odwodnienie Plan Sanitarny cz2 popr
6. Giewont PW Sieć KD Plan Sanitarny cz2 popr
7. Giewont PW Sieć KD profile popr
8. STWIOR\_droga\_Giewont

Sprawę prowadzi:  
Anna Szeffer  
Główny Specjalista  
Wydział Zamówień Publicznych  
tel. 42/ 638-58-37